

Liebe Kundinnen, liebe Kunden

Sommerzeit ist Reisezeit – und wir sind an Ihrer Seite!

Die Sonne lacht, der Urlaub winkt und die Abenteuerlust steigt. Ob für entspannte Tage am See, den nächsten Ferntrip oder den aktiven Familienausflug:

Jetzt ist der ideale Moment, sich mit allem Wichtigen für die Sommerzeit auszustatten. Sonnenschutz, Insektenschutz, eine gut bestückte Reiseapotheke – damit Sie bestens vorbereitet und unbeschwert genießen können. Kommen Sie vorbei – wir beraten Sie gerne für einen gesunden, sicheren und strahlenden Sommer!

Ihre Claudia Sommer und das Team der Friedrich-Apotheke



Sommerrabatt  
**25%**

Sonnenschutz Sortiment  
**Für unsere Haut von morgen**

- ⊕ Wirksam
- ⊕ Sicher
- ⊕ Angenehm
- ⊕ Umweltfreundlich

RABATTMARKE  
**20%**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl<sup>1</sup>  
Gegen Vorlage gültig vom 01.07. bis 31.08.25  
FRIEDRICH-APOTHEKE

RABATTMARKE  
**20%**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl<sup>1</sup>  
Gegen Vorlage gültig vom 01.07. bis 31.08.25  
FRIEDRICH-APOTHEKE

RABATTMARKE  
**20%**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl<sup>1</sup>  
Gegen Vorlage gültig vom 01.07. bis 31.08.25  
FRIEDRICH-APOTHEKE

<sup>1</sup> Ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel, rezeptpflichtige Medikamente, Sonderbestellungen und Dauertiefpreisangebote sowie Bücher und Pfarrhofen. Nur eine Rabattmarke pro Einkauf, Kunde und Artikel [1 ME] einlösbar.

Fotos: AdobeStock/Stock/Hersteller/DocMorris. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Angebote gültig vom 01.07.2025 bis 31.08.2025. Einmalig einlösbar, solange der Vorrat reicht.

PZN: 14287904  
statt 8,22\* **-25%**  
Soventol Anti-Juck Stift  
4 ml, Gel  
**6,15 €**

Grundpreis 1537,50 € / 1000 ml



Soventol  
**Bei Juckreiz**

Der Anti-Juck Stift kühlt angenehm und pflegt sanft. Dank seiner guten Verträglichkeit ist er für die ganze Familie geeignet.

PZN: 8692575  
statt 102,50\*\* **-23%**  
Tebonin intens 120 mg  
120 Filmtabletten  
**79,15 €**

Tebonin intens  
**Unterstützung bei Tinnitus & Schwindel**

Fördert die Durchblutung in Gehirn und Innenohr und reduziert die Lautstärke des Tinnitus.

Bitte beachten Sie die Gebrauchsinformationen.\*\*\*



**Friedrich-Apotheke**  
Inhaberin Claudia Sommer e.K.  
Bahnhofstraße 6, 56355 Nastätten

WIR SIND FÜR SIE DA  
Montag – Freitag 8 bis 18.30 Uhr  
Samstag 8 bis 13 Uhr



**0800 54 87 800**

www.friedrichapo.de  
service@friedrichapo.de

Unsere aktuellen Angebote

**Friedrichs Merktzettel**

Juli und August 2025

Bereit für den Sommer!



oPAYBACK

Bei uns Punkte sammeln!

**Unser Monats-Angebot**

Soventol Hydrocortisonacetat wirkt bei akuten Hautreizungen wie Ekzemen, Kontaktallergien, entzündeten Stichen oder schmerzhaftem Sonnenbrand besonders schnell und effektiv entzündungshemmend.

PZN: 10714350  
statt 10,97\* **-28%**  
Soventol HydroCortison 0,5%  
15g, Cremogel  
**7,95 €**



Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweise: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung. \*\*\*

Der Mensch im Mittelpunkt

Der Mensch im Mittelpunkt

Der Mensch im Mittelpunkt



## Loceryl Nagellack Gegen Nagelpilz

- + Bekämpft effektiv Pilzzellen
- + Wasserfest
- + Schont den Nagel

Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. \*\*\*

+ gratis Nagellack

statt 37,49\* -25%  
**Loceryl Nagellack**  
3 ml, Nagellack  
**27,95 €**

Grundpreis 9316,67 €/1000 ml



## Aspirin Complex



20 Beutel  
PZN: 4114918

statt 18,98\* -24%  
**14,45 €**

## GeloRevoice Kirsch-Menthol



20 Lutschtabletten  
PZN: 1712470

statt 10,75\* -26%  
**7,95 €**

## Hoggar Night



20 Tabletten  
PZN: 4402066

statt 16,66\* -26%  
**12,35 €**

## Canephron Uno



30 Tabletten  
PZN: 13655004

statt 25,72\*\* -25%  
**19,25 €**

+ gratis Reisespass

## Ibuhexal akut 400 mg



20 Filmtabletten  
PZN: 68972

statt 6,90\* -28%  
**4,95 €**

## Laxoberal Abführ-Tropfen



15 ml, Tropfen  
PZN: 1976861  
Grundpreis 570,00 €/1000 ml

statt 11,17\*\* -23%  
**8,55 €**

## Gaviscon Dual Suspension



12 Beutel  
PZN: 4363828

statt 12,97\* -25%  
**9,75 €**

## Hilo Vision SafeDrop



10 ml, Augentropfen  
PZN: 5730217  
Grundpreis 1025,00 €/1000 ml

statt 13,50\* -24%  
**10,25 €**

## Diclox forte



100 g, Gel  
PZN: 16705004  
Grundpreis 129,50 €/1000 g

statt 19,97\*\* -35%  
**12,95 €**

## Vitamin B-Komplex-ratiopharm



60 Hartkapseln  
PZN: 4132750

statt 24,97\*\* -27%  
**18,25 €**

## Bite Away Neo Zur Behandlung von Insektenstichen

Mit nur einem Klick Insektenstiche schnell und effektiv behandeln und den Juckreiz in 1-2 Minuten nachhaltig lindern.

Bei Kindern ab 3 Jahre mit Unterstützung eines Erwachsenen anwendbar. Eigenanwendung ab dem vollendeten 12. Lebensjahr. Nicht mit dem bite away neo schwimmen, baden gehen und nicht unter Wasser tauchen. \*\*\*



PZN: 16609329

statt 32,95\*\* -24%  
**Bite away neo  
Stichheiler**  
1 Stück  
**24,95 €**

## Zinkletten Verla Für mehr Energie

Die Lutschtabletten stärken die Abwehrkräfte und tragen zum Schutz der Körperzellen vor oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel. Tagesempfehlung [1-2 Lutschtablette(n)]: 5 bzw. 10 mg Zink [als Zinkcitrat], 30 bzw. 60 mg Vitamin C. Achten Sie zusätzlich auf eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. \*\*\*



statt 9,39\* -23%  
**Zinkletten Verla  
Himbeere | Orange**  
50 Lutschtabletten  
**7,25 €**

TOP-ANGEBOT



PZN: 3766139

statt 13,99\* -24%  
**Kadefungin 3  
Kombipackung**  
3 Tabletten,  
20 g Creme  
**10,65 €**

## Kadefungin Bei Scheidenpilz

Wenn Beschwerden wie Juckreiz, Brennen oder Rötungen im Intimbereich auftreten, kann das nicht nur unangenehm, sondern auch belastend sein. Kadefungin bietet eine schnelle und effektive Behandlung gegen Scheidenpilz.

Wirkstoff: Clotrimazol. Die Creme enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol.\*\*\*

# Der Mensch im Mittelpunkt

\* Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe. Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstatten sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V). \*\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand: 01.06.2023.

\*\*\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

